АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2019                                                                                                                                                          № 1238
г. Вилючинск

Об утверждении Положения о порядке
возмещения расходов по оплате
организационного взноса для участников
Всероссийского фестиваля семейных
любительских театров «Сказка приходит
в твой дом»  в рамках реализации
наказов избирателей Думы Вилючинского
городского округа в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вилючинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Положение о порядке возмещения расходов по оплате организационного взноса для участников Всероссийского фестиваля семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом» в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете.   Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа К.В. Сафронову.

Исполняющий обязанности главы
администрации городского округа                                                С.Г. Иванинов

	Приложение
к постановлению главы  администрации городского округа

от 24.12.2019 № 1238

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке возмещения расходов по оплате организационного взноса для участников Всероссийского фестиваля семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом» в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа в 2019 году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок возмещения расходов по оплате организационного взноса для участников Всероссийского фестиваля семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом» в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа в 2019 году (далее – Порядок).
1.2. В целях реализации настоящего Порядка, а также в соответствии с законом Камчатского края от 28.10.2009 № 319 «О культуре в Камчатском крае» участниками мероприятия являются граждане Российской Федерации, проживающие на территории Вилючинского городского округа и выполняющие отдельные полномочия по представлению Вилючинского городского округа на Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом».
1.3. Возмещение расходов производится отделом культуры администрации Вилючинского городского округа, являющимся главным распорядителем бюджетных средств, за счёт средств местного бюджета Вилючинского городского округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год на эти цели решением о местном бюджете.
2. Порядок оплаты расходов
2.1. Возмещение расходов производится только при официальном участии во Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом» (далее – фестиваль).
2.2. Возмещение расходов производится после возвращения участников с фестиваля.
2.3. Участнику фестиваля возмещаются фактически произведенные и документально подтвержденные расходы по оплате организационного взноса за участие во Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом».
2.4. Возмещение расходов производится путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет участнику фестиваля.

3. Порядок предоставления отчета об участии в фестивале
3.1. Для возмещения расходов участник фестиваля предоставляет в отдел культуры администрации Вилючинского городского округа заявление на имя начальника отдела по форме согласно приложению к настоящему порядку, к которому прилагают следующие документы:
- Положение о Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом»;
- дипломы (сертификаты) участников во Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом»;
- копия паспорта участника;
- документы, подтверждающие расходы на оплату организационного взноса для участия во Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом»:
-  квитанция об оплате;
- договор на оплату организационного взноса за участие во Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом»;
- акт сдачи-приемки выполненных работ по договору;
- банковские реквизиты для перечисления денежных средств.
3.2. В возмещении расходов участнику фестиваля может быть отказано в случае:
- поступления от участника фестиваля письменного заявления об отказе в оплате расходов с указанием причин;
- неполный пакет документов, установленный требованиями настоящего Порядка.
Об отказе в возмещении расходов участнику фестиваля сообщается в письменном виде в срок, не превышающий 30 календарных дней.

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к Положению о порядке возмещения расходов по оплате организационного взноса для участников Всероссийского
фестиваля семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом»  в рамках реализации  наказов избирателей Думы Вилючинского
городского округа в 2019 году

	Начальнику отдела культуры администрации ВГО
от ___________________________,
Ф.И.О. полностью
проживающего по адресу _______________________________
фактическое место проживания
Контактный телефон_____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о возмещении расходов по оплате  организационного взноса
 для участников Всероссийского фестиваля
семейных любительских театров «Сказка приходит в твой дом»
в рамках реализации наказов избирателей
Думы Вилючинского городского округа в 2019 году

	Прошу возместить расходы, связанные с участием ______________________________________________________________
указать название творческого коллектива
в _____________________________________________________________
наименование фестиваля
____________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:
(указываются предоставленные документы)

______________________________				________________
(Подпись заявителя)						(дата)